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Terminhinweise

Dienstag, 9. August, 11 Uhr, Literaturhaus, Salvatorplatz 1

In Vertretung des Oberbürgermeisters überreicht Stadträtin Christine Strobl (SPD) den Gewinnern der Einzel- und Mannschaftswertungen des
2. Münchner Firmenlaufs die Siegerpokale. Die Einzelwertung wie die Teamwertung bei den Männern gewannen die Läufer des Personal- und Organisationsreferates (POR) der Stadt München.

Mittwoch, 10. August, 15 Uhr,

Piazza der E.on Energie, Brienner Straße 40

Bürgermeisterin Dr. Gertraud Burkert stellt die Lilalu-Zirkusworkshops des Stadtjugendamtes in den Sommerferien vor. Jeweils eine Woche lang können Kinder und Jugendliche auf dem Tollwoodgelände im Olympiapark-Süd alles rund um Zirkus, Theater, Tanz oder Musik erlernen. Lilalu findet vom
18. August bis 4. September täglich statt. Insgesamt gibt es 700 Workshopplätze für zirkusbegeisterte Kinder und Jugendliche von sechs bis 17 Jahren in 36 Bereichen wie Akrobatik, Clownerie oder Seiltanz. Beim Pressetermin mit dabei sind auch Vertreter der Sponsoren-Firmen.
Der Termin ist auch für Fotografen geeignet.

Meldungen

Grundstückskauf für neue Kindereinrichtung im Münchner Westen

(5.8.2005) Das Kommunalreferat hat vor kurzem am Pasinger Heuweg/
Ecke Auenbruggerstraße eine Grundstücksfläche für den dringend benötigten Bedarf an Kindergartenplätzen im Stadtteil Allach/Untermenzing erworben. Die cirka 2.000 Quadratmeter große Teilfläche eines privaten Grundstücks hat das Kommunalreferat im Auftrag des Schulreferates gekauft, um langfristig den Vorsorgungsgrad in Allach-Untermenzing zu erhöhen. Zur Zeit beträgt der Grad der Versorgung mit Kindergartenplätzen im Stadtteil nach vorliegenden Informationen des Schulreferates lediglich knapp 66 Prozent. Unter Berücksichtigung des geplanten dreigruppigen Kindergartens am Pasinger Heuweg könnte im Jahre 2010 ein Versorgungsgrad von 83 Prozent erreicht werden.
Mit dem Erwerb dieser Fläche, die sich in Privatbesitz befand und bereits als Fläche für den Gemeinbedarf ausgewiesen ist, kommt die Stadt diesem Ziel ein Stück näher. Die Fertigstellung des Kindergartens könnte nach heutigem Planungsstand frühestens im Jahre 2008 erfolgen.

Baumfällungen am Ackermannbogen

(5.8.2005) Ab kommenden Montag werden auf dem nördlichen Teil der Gemeinbedarfsfläche im Bereich Centa-Herker-Bogen/Elisabeth-Kohn-Straße
20 Bäume gefällt. Aufgrund der früheren Kasernennutzung des Baugebiets „Am Ackermannbogen” wurden – wie im gesamten Siedlungsgebiet
– auch bei der betroffenen Gemeinbedarfsfläche Bodenverunreinigungen durch Altlasten festgestellt. Nach eingehender Untersuchung hat sich herausgestellt, dass aufgrund der geplanten Nutzung als Kindertagesstätte der vorhandene Hügel sowie ein Teil des Erdreichs vorsorglich abzutragen und zu entsorgen ist. Zur Durchführung dieser Arbeiten ist es zwingend erforderlich, die Bäume zu entfernen. Als Ersatzpflanzung werden mit Fertigstellung der Freianlagen der Kindertagesstätte sechs großkronige Laubbäume gepflanzt. Der vorhandene Hügel im südlichen Teil mit einem Bestand von zehn Bäumen kann erhalten werden, da im südlichen Grundstücksteil aufgrund der Nutzung als öffentliche Grünanlage Sanierungsmaßnahmen in Form einer schützenden Bodenüberdeckung geplant sind.
Die Baumfällungen sind mit der Unteren Naturschutzbehörde und dem Bezirksausschuss abgestimmt.

Führung im Stadtmuseum

(5.8.2005) Am Sonntag, 14. August, 15 Uhr, findet im Münchner Stadtmuseum, St.-Jakobs-Platz 1, eine kostenlose Führung durch die Ausstellung „Gegenaktion. Karl Amadeus Hartmann – Ein Komponistenleben in München (1905-1963)“ statt. Die von Norbert Götz und Manfred Wegner kuratierte Ausstellung durchstreift die Ausnahmebiografie des in München geborenen Künstlers. Manfred Wegner zeigt die vielfältigen Querverbindungen auf, die Hartmanns musikalisches Schaffen beeinflussten und auch in seinem zweiten Vermächtnis, der Musica viva, wirksam wurden.
Der Eintritt ins Stadtmuseum ist ebenfalls frei. Treffpunkt ist im Foyer.

Ferienspaß in der Stadtbibliothek Moosach

(5.8.2005) Auch in den Sommerferien ist die Stadtbibliothek Moosach, Hanauer Straße 61a, Telefon 1 40 13 29, Internet   www.muenchner-stadtbib-
liothek.de/moosach, durchgehend für die Kunden da: Montag bis Freitag
10 bis 19 Uhr, am Mittwoch 14 bis 19 Uhr. Allen Kindern, die nicht verreist sind, bietet die Bibliothek ein attraktives Ferienprogramm. Jeden Dienstag um 15 Uhr läuft ein bekannter Kinderfilm auf der Leinwand in Großprojektion. Zu diesem Filmvergnügen ist keine Anmeldung erforderlich.

http://www.muenchnerr-stadtbibliothek.de/moosach
http://www.muenchnerr-stadtbibliothek.de/moosach


Rathaus Umschau
Seite 4

Programm:

– 9. August: „Shrek, ein tollkühner Held“
– 16. August: „Pünktchen und Anton“
– 23. August: „Lauras Stern“
– 30. August: „Die Wilden Kerle“
– 6. September: „Bärenbrüder“
Jeden Donnerstag um 15.30 Uhr lesen ehrenamtliche Mitarbeiter des Vereins Lesewelt e.V. für Kinder von fünf bis zwölf Jahren lustige und spannende Geschichten. Vom 1. August bis 9. September läuft die Sommerferienrallye für Kinder. An neun Stationen quer durch die Bibliothek können Kinder ihr Wissen über Michael Ende testen. Wer den ausliegenden Fragebogen ausfüllt, kann auf einen der zahlreichen Preise hoffen. Bis 14. Oktober läuft noch die Aktion „Bibliotheksausweis für die Schultüte” mit Gewinnaktion.


Baustellenaktuell

Informationen zu laufenden Baumaßnahmen mit Verkehrseinschränkungen finden Sie im Internet unter
http://www.muenchen.de/baustellenbericht

Herausgeberin: Landeshauptstadt München, Baureferat RK, Baustellenkoordinierung
Telefon: (089) 2 33-6 00 50, Telefax: (089) 2 33-6 00 55, Email: baustellen.bau@muenchen.de

Baustellen aktuell

Freitag, 5. August 2005

Riesstraße (Moosach)
Das Baureferat erneuert zwischen Hanauer Straße und Pelkovenstraße die Fahrbahnbeläge.
Von 8. August bis 9. September 2005

ist die Einfahrt in die Riesstraße an der Hanauer Straße gesperrt. Von der Pelkovenstraße in Richtung Hanauer Straße ist eine Einbahnregelung eingerichtet.

Ingolstädter Straße (Am Hart)
Das Baureferat hat zwischen Stadtgrenze und Heidemannstraße die Fahrbahnbeläge in beiden Richtungsfahrbahnen erneuert. Im Anschluss daran werden diese Arbeiten zwischen Heidemannstraße und Marienbader Straße in der Richtungsfahrbahn stadteinwärts fortgesetzt.
Bis 10. August 2005

ist in Richtung stadteinwärts von 10.00 Uhr bis 06.00 des folgenden Tages jeweils nur eine von zwei Fahrspuren frei.

Gebsattelstraße/Franziskanerstraße (Au)
Die Stadtwerke führen Instandsetzungsarbeiten an einem Fernwärmeschacht aus.
Von 8. August bis Ende August 2005

kommt es im Kreuzungsbereich zwischen 09.00 Uhr und 15.00 Uhr zu Fahrspurverschwenkungen und Fahrbahnverengungen.

Arnulfstraße (Neuhausen - Maxvorstadt)
Das Baureferat hat im Zuge der Erschließung des Baugebietes Arnulfpark zwischen Marsstraße und Hackerbrücke einen Straßenumbau durchgeführt. Für den abschließenden Einbau der Fahrbahndeckschicht wird die Arnulfstraße abschnittsweise gesperrt.
Von Samstag, 6. August/7.00 Uhr bis Montag, 8. August/7.00 Uhr ist die Arnulfstraße ab der Wredestraße in Richtung stadtauswärts gesperrt.
In Richtung stadteinwärts ist das Linksabbiegen von der Arnulfstraße in die Marsstraße nicht möglich.
Von Montag, 8. August/7.00 Uhr bis Dienstag, 9. August/7.00 Uhr ist die Arnulfstraße ab der Marsstraße in Richtung stadteinwärts gesperrt.
Die Umleitungen erfolgen über die Wredestraße und Marsstraße.

http://www.muenchen.de/bau/index.html
mailto:baustellen.bau@muenchen.de
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Antworten auf Stadtratsanfragen
Freitag, 5. August 2005

Geheimniskrämerei um den Seniorenbeirat?

Anfrage Stadträte Johann Altmann und Hans Wolfswinkler (CSU) vom 22.7.2005

Antwort Oberbürgermeister Christian Ude:

In Ihrer o. g. Anfrage hatten Sie darauf hingewiesen, dass im Vorfeld zu den Seniorenbeiratswahlen in der Rathaus Umschau wiederholt und ausführlich auf die Seniorenbeiratswahl hingewiesen und über Informations- und Vorstellungsveranstaltungen berichtet wurde. Nach den Wahlen seien in der Rathaus Umschau jedoch weder die 27 gewählten Seniorenbeiräte der 8. Münchner Seniorenvertretung bekannt gegeben, noch das Ergebnis der Wahl des Vorstandes veröffentlicht worden. Hierzu kann ich Ihnen Folgendes mitteilen:

Frage 1:

Warum wurden die Ergebnisse der Seniorenbeiratswahl und der Wahl des Vorstandes nicht in der Rathaus Umschau veröffentlicht?

Antwort:

Die Meldung „Ergebnis der Wahl zur 8. Münchner Seniorenvertretung” mit einem Verweis auf die ausführliche Ergebnisdarstellung der Seniorenbeiratswahl im Internetangebot des Sozialreferats ist in der Rathaus Umschau vom 1.4.2005 veröffentlicht worden. In der Rathaus Umschau-Ausgabe vom 25.7.2005 wurden unter der Überschrift „Seniorenbeirat hat neuen Vorstand” die Vorstandsmitglieder des neugewählten Seniorenbeirats sowie die Sprecherinnen und Sprecher der Seniorenbeirats-Fachausschüsse bekannt gegeben.

Frage 2:

Will der Oberbürgermeister die Ergebnisse der für die CSU sehr erfolgreichen Wahl und den sich daraus ergebenden Wechsel im Vorstand verheimlichen?

Antwort:

Vgl. Antwort zu Frage 1.
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Frage 3:

Werden in die Rathaus Umschau nur die Meldungen aufgenommen, die Rot-Grün veröffentlichen möchte?

Antwort:

Vgl. Antwort zu Frage 1.
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